令和３年９月７日

保護者の皆様

内灘町立内灘中学校

校 長 酒井 紀幸

部活動の再開について

保護者の皆様におかれましては、平素より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、

ありがとうございます。

さて、石川県内では新型コロナウィルス感染症拡大が続き、８月２８日（土）から当

面の間、感染拡大防止の観点から部活動を禁止としていました。この度、９月１８日（土）

から開催される河北郡市新人大会や石川県内の感染状況を鑑み、町教育委員会と協議の

上、下記の通り部活動を再開することといたしました。

なお、本校といたしましても、学校だより９月臨時号でもお知らせしましたように、

引き続き子供達の健やかな学びの継続のため、さらなる感染症対策の徹底を図って参り

ます。保護者の皆様には、ご理解とご協力をいただきますようお願いいたします。

記

１ 部活動活動時間について

(1)  期 間  令和３年９月８日（水）～ 当面の間

(2)  活 動

  ① 平日  １８時（完全下校）

        原則、水曜日は休養日とする。（週１回）

  ② 休日（土日）

活動時間は、２時間程度

※ 今後の活動につきましては、感染状況等を総合的に判断し、町教育委員会と

の協議の上、変更する場合があります。